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بیانات رهبر معظم انقاب اسللامی 
در دیدار دست اندرکاران برگزاری کنگره 
ملّی بزرگداشللت یک هزار و هشتصد و 
هشللتاد شهید کاشان در محل برگزاری 

همایش در کاشان منتشر شد.
 بلله گللزارش پایگاه اطاع رسللانی 
دفتر مقللام معظللم رهبللری ، حضرت 
آیت الله خامنه ای در این دیدار، کاشللان 
را در طللول تاریخ عالم پللرور، فقیه پرور، 
مبارزپللرور و هنرپللرور خواندنللد و بللا 
گرامیداشللت یللاد چهره های مبللارز با 
استعمارگران انگلیسللی، که از این شهر 
برخاستند به خصوص عالمِ شجاع مرحوم 
آیت الله کاشللانی گفتند: کاشان عاوه بر 
ممتاز بللودن در علم، هنر و دلبسللتگی 

بلله اهل بیت)ع( در دفاع مقدس و برخی 
حوادث دیگر انقاب نیز خوش درخشید 
و نشان داد که پرورش انسان های مبارز و 

با شهامت در این منطقه استمرار دارد.
درآوردن  نمایللش  بلله  ایشللان 

خصوصیللات رفتللاری شللهدا در آثللار 
فرهنگی و هنللری را ضروری خواندند و 
افزودند: ویژگی ها و خصوصیات رفتاری 
برجسللته ای همچون ازخودگذشتگی و 
فداکاری شهدا، عبادت و تضرع خالصانه 

رزمنللدگان جوان بلله درگاه پروردگار و 
احترام و غیرت آنها به شللعارهای اسام 
و انقاب، نیاز همیشللگی ملت است که 
انتقللال آن روحیات صرفاً با کار هنری و 
تولید آثار با کیفیتی مانند فیلم، شعر و 

نقاشی امکان پذیر است.
نشللان دادن صبللر و شللکر مادران 
شللهدا، موضللوع دیگری بود کلله رهبر 
انقاب بللا تأکید بر به تصویر کشللیدن 
آن بللا ابزارهای هنللری، گفتند: صبر و 
شللکر مادری که فرزند یا فرزندان خود 
را در راه خدا داده اسللت، قابل توصیف 
نیسللت اما نشللان دادن این درس های 
اعجاب آوردر قالب کارهای هنری ممکن 

است.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره ملّی شهدای کاشان:

انتقال روحیات و خصوصیات شهدا فقط با کار 
هنری امکان پذیر است

میز خبر خبـــــــر

ترامپ دستور هوش مصنوعی بایدن را لغو کرد
دونالد ترامپ دستور هوش مصنوعی که بایدن در ۲۰۲۳ امضا کرده بود 
را لغو و طی یک دستور اجرایی جدید مهلتی ۱۸۰ روزه برای ایجاد سیاستی 

جهت تسلط آمریکا بر این فناوری در سطح جهان را امضا کرد.
بلله گزارش خبرگللزاری مهر به نقل از رویترز، دسللتیاران دونالد ترامپ 
رئیللس جمهور آمریکا بلله خبرنگاران اعام کردند وی یک دسللتور اجرایی 
مربللوط به هوش مصنوعی را امضا کرده که این کشللور را به پایتخت هوش 

مصنوعی جهان تبدیل می کند.
ایللن دسللتور یللک مهلللت ۱۸۰ روزه بللرای »برناملله اقللدام هللوش 
مصنوعللی«)Artificial Intelligence Action Plan ( تعیین کرده تا 
سیاسللتی برای حفظ و ارتقای تسلللط جهانی هوش مصنوعی آمریکا ایجاد 
شود. هدف چنین سیاستی ترویج رقابت اقتصادی و حفظ امنیت ملی است. 
همچنین ترامپ به مشاور هوش مصنوعی و دستیار امنیت ملی خود دستور 
داده بللرای حذف سیاسللت ها و قوانینی که جوبایدن )رئیس جمهور سللابق 

آمریکا( وضع کرده، فعالیت کنند.
ترامپ روز دوشنبه هفته گذشته دستوری که بایدن در ۲۰۲۳ میادی 
امضا کرد تا ریسللک های مرتبط با هوش مصنوعللی برای مصرف کنندگان، 

کارگران و امنیت ملی را کاهش دهد، لغو کرد.
دستور بایدن توسعه دهندگان سیستم های هوش مصنوعی که ریسکی 
برای امنیت ملی، اقتصاد، سللامت یا ایمنی عمومی داشتند را ملزم می کرد 
نتایج تست های ایمنی را به دولت آمریکا گزارش دهند. این اقدام هم راستا با 

قانون دفاعی است که قباً برای عموم مردم عرضه شده بود.

گزینه پیشنهادی نمایندگی آمریکا در سازمان ملل:

از تحریم های همه جانبه علیه ایران حمایت می کنم
گزینه پیشللنهادی رئیس جمهوری جدید آمریکا برای سمت نمایندگی 
آمریکا در سللازمان ملللل متحد، گفت که در صورت تصدی این سللمت، از 

بازگشت همه جانبه تحریم ها علیه ایران حمایت خواهد کرد.
به گزارش ایلنا، »الیزا اسللتفانیک« گزینه پیشللنهادی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری جدید آمریکا برای سللمت نمایندگی آمریکا در سازمان ملل 
متحد، گفت که در صورت تصدی این سمت، از بازگشت همه جانبه تحریم ها 

علیه ایران حمایت خواهد کرد.
وی که در نشسللت استماع تائید سللمت خود در سنای آمریکا صحبت 
می کرد، به پرسش »تد کروز« سناتور تندروی آمریکایی مبنی بر این که آیا 
از فعال کردن دوباره »سللازوکار ماشه« و اعمال تحریم های همه جانبه علیه 

ایران حمایت می کند یا خیر،  پاسخ مثبت داد.
اسللتفانیک افزود که به باور وی شللمار قطعنامه های ضد اسللرائیل در 
شللورای امنیت بیشللتر از هر جای دیگری است و وی در صورت تصدی این 

سمت، اهمیت ایستادن در کنار اسرائیل را توضیح خواهد داد.

ادعای وزیر خارجه اسرائیل: اجازه نخواهیم داد 
حکمرانی حماس به نوار غزه بازگردد

 وزیر خارجه این رژیم اعام کرد که تل آویو به تحقق اهداف جنگ در 
غزه پایبند است. 

 به گللزارش روسللیا الیللوم،  وزیللر خارجه رژیللم صهیونیسللتی گفت: 
»ما به تحقق اهداف جنگ در غزه پایبند هستیم. «

وی تصریح کرد که ۹۴ اسللیر نیز همچنان توسللط حماس در بازداشت 
هستند. 

وی افزود: »ما برای آزادی تمامی اسیران در غزه تاش می کنیم. «
وزیللر خارجلله رژیم صهیونیسللتی ادعا کللرد: »ما اجللازه نخواهیم داد 

حکمرانی حماس به نوار غزه بازگردد. «

آمریکا نیرو و تجهیزات جدید به مرز با مکزیک 
می فرستد

 »کارولین لیویت«، سللخنگوی کاخ سفید تاکید کرد که ایالات متحده 
در راسللتای اجرای تصمیم »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور این کشللور برای 

تقویت دفاعی به مرز مکزیک می فرستد.
به گزارش اسپوتنیک، وی گفت: »رئیس جمهور فرمان اجرایی برای اعزام 

۱5۰۰ نیروی اضافی به مرز جنوبی ایالات متحده را امضا کرده است«.
لیویللت تاکید کرد که ماموریت اصلی پنتاگون در دولت جمهوری خواه 

تضمین امنیت ایالات متحده خواهد بود.
وی اداملله داد: »مردم آمریکا منتظللر چنین لحظه ای بودند، زمانی که 
وزارت دفللاع ،امنیت ملی را جدی بگیرد به اولویت شللماره یک برای مردم 

آمریکا تبدیل خواهد شد«.

آلمان و فرانسه:

 اختصاص ۲ درصد تولید ناخالص داخلی 
به هزینه های دفاعی ناتو کافی نیست

 وزرای دفاع آلمان و فرانسه گفتند که تخصیص ۲ درصد تولید ناخالص 
داخلی به هزینه های دفاعی کافی نیست.

به گزارش اسپوتنیک، این دو وزیر خاطرنشان کردند که آنها نمی خواهند 
وارد جنگ اعداد در مواجهه با تقاضای »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
مبنی بر افزایش هزینه های دفاعی کشللورهای عضللو ناتو تا حد پنج درصد 

شوند. 
وزیر آلمان در مصاحبه مشترک با همتای فرانسوی خود گفت: »همه ما 
در اروپا می دانیم، و نه فقط به خاطر ترامپ، که دو درصد برای ایجاد توانایی 

نیروهای مسلح ما برای دفاع از خود کافی نخواهد بود.«
وزیر نیروهای مسلح فرانسه به نوبه خود گفت: »اروپا باید پول بیشتری 
را برای دفاع از خود اختصاص دهد... دو درصد کافی نیسللت. با این حال، ما 

نیز نباید وارد این جنگ اعداد شویم.«

ایلان ماسک : نسخه آزمایشی اینترنت ماهواره ای 
روی موبایل ها، ۳ روز دیگر راه می افتد

 اسللپیس ایکس در حللال آزمایللش ارتقای انقابی اسللتارلینک اسللت: 
ماهواره های "مسللتقیم به موبایل" که تلفن های همراه را به اینترنت متصل 

می کنند، در هر نقطه ای از زمین – حتی در مناطق دورافتاده.
ایان ماسک، مالک اسپیس ایکس، نوشت: »ارتباط اینترنتی استارلینک 
مسللتقیماً از ماهللواره به تلفن همراه در ۳ روز آینده وارد مرحله آزمایشللی 
)بتا( می شللود.« بلله گزارش انتخاب، اگر نظام حکمرانی اینترنت در کشللور 
دو موضللوع اصلللی در این مقوله یعنی رفع محدودیللت ها و ارتقای کیفیت 
اینترنت را به یک نتیجه معقول و درسللت نرسللاند، طبیعی است که کاربر، 
برای دستیابی به این دو نیاز در جست وجوی راه دیگری بر می آید که بنابر 
سللنت قدیمی »جوینده یابنده اسللت« می توان حدس زد، با تداوم شرایط 
موجود در محدودیت ها و کیفیت اینترنت، این مسیر و اراده کاربران به چه 

سمت و سویی سوق می یابد.

 احتمال افزایش ۱۰۰ هزار تومانی یارانه ها 
در سال آینده

سللخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ اعام کرد که مجلس 
برای جبللران تبعات ناشللی از افزایش نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسللی، 
مصوب کرده اسللت که مابه التفاوت ریالی این افزایش قیمت به شکل یارانه 

نقدی یا کالابرگ به مردم پرداخت شود.
به گزارش خبرآناین، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
از امللکان افزایللش ۱۰۰ هزار تومانللی یارانه نقدی یا توزیللع آن به صورت 
کالابرگ با اسللتفاده از اعتبارات ریالی حاصللل از افزایش نرخ ارز ترجیحی 

کالاهای اساسی خبر داد.
 سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ اعام کرد که مجلس 
برای جبللران تبعات ناشللی از افزایش نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسللی، 
مصوب کرده اسللت که مابه التفاوت ریالی این افزایش قیمت به شکل یارانه 

نقدی یا کالابرگ به مردم پرداخت شود.
 وی افزود که بر اسللاس محاسللبات انجام شده، دولت قادر است حداقل 
۱۰۰ هللزار تومللان به یارانه نقدی فعلی اضافه کند یللا این مبلغ را در قالب 
کالابرگ توزیع کند که به گفته وی، پیشنهاد مجلس استفاده از کالابرگ به 

دلیل جلوگیری از افزایش نقدینگی در اقتصاد کشور است.

۲۷ ایرانی محبوس در ترکیه به کشور منتقل شدند
معاون حقوق بشللر و امور بین الملل وزیر دادگستری از انتقال ۲5 مرد و 

۲ زن ایرانی محبوس در زندان های ترکیه به کشور خبر داد.
به گزارش ایلنا از وزارت دادگسللتری، عسکر جالیان با اشاره به تاش  
و هماهنگللی مسللتمر وزارتخانه های دادگسللتری و امورخارجه و همچنین 
همکاری دادگستری کل اسللتان آذربایجان غربی، سازمان زندان ها و پلیس 
بین الملللل بللرای آزادی ۲۷ ایرانی در زنللدان های ترکیه گفللت: این افراد 
پس از انجام تشللریفات قانونی از طریق مرز بازرگان تحویل نماینده کمیته 
انتقال محکومین وزارت دادگسللتری شدند تا طبق مفاد موافقت نامه انتقال 
محکومین منعقد شده بین دو کشور، باقیمانده دوران محکومیت خود را در 

زندان های جمهوری اسامی ایران سپری کنند.

مقام سازمان ملل:

 کمک های بین المللی منوط به ادامه آتش بس 
در غزه خواهد بود

 مدیرکل سللازمان بین المللی مهاجرت  بر ضللرورت آتش بس پایدار در 
غزه تاکید کرد تا جامعه بین المللی بتواند کمک های بشردوستانه را به مردم 

برساند.
به گزارش روسیا الیوم، وی در گفت و گو با خبرگزاری آناتولی در حاشیه 
مجمع جهانی اقتصاد در داووس، عاوه بر آخرین تحولات سللوریه، به توافق 

آتش بس در نوار غزه نیز اشاره کرد.
وی با تاکید بر اهمیت دسللتیابی به آتش بس دائمی در غزه، خواسللتار 
 اطمینللان از حمایت قوی جامعلله بین المللی از آتش بس و دفللاع از اجرا و 

تداوم آن شد.
وی گفت: »بدون آتش بس نمی توانیم به غزه کمک کنیم.«

فایننشال تایمز:

»استیو ویتکاف« مسئول پرونده ایران می شود
 روزناملله »فایننشللال تایمللز« گللزارش داد کلله »دونالللد ترامللپ« 
رئیس جمهوری آمریکا تصمیم دارد »اسللتیو ویتکاف« نماینده ویژه خود در 
خاورمیانه که در مذاکرات آتش بس در غزه ایفای نقش کرده بود را مسللئول 

پیگیری پرونده ایران کند.
به گزارش ایلنا، به نوشته این روزنامه، این تصمیم ترامپ حاکی از تمایل 

وی برای آزمایش دیپلماسی پیش از افزایش فشار بر تهران است.
در ادامه به نقل از برخی منابع آگاه آمده است که انتظار می رود ویتکاف 
که یک سللرمایه گذار اماک اسللت و در مذاکرات آتش بس در غزه نقشللی 
کلیدی داشت، تاش ها در ارتباط با برنامه هسته ای ایران را به عنوان بخشی 

از دستور گسترده تر ترامپ برای »توقف جنگ ها« در منطقه رهبری کند.
بر اسللاس این گزارش، در حالی که برخی اعضای تیم سیاست خارجی 
ترامللپ رویکرد محتاطانه تری نسللبت بلله ایران دارند، برخللی دیگر حامی 

اقدام های سخت گیرانه تر هستند.

منابع آگاه خبر دادند:

عملیات نظامی ترکیه در سوریه متوقف نخواهد شد
منابللع امنیتی در وزارت دفاع ترکیه اعام کردند که ماموریت نیروهای 
مسلللح این کشور در سللوریه ادامه دارد و این مسللئله حکایت از تغییر در 

استقرار نیروها دارد.
به گزارش روسللیا الیوم،  این منابع گفتند: »ماموریت نیروهای مسلللح 
ترکیه در سوریه با توجه به نیاز ادامه دارد و ممکن است تغییری در موقعیت 

نیروهای ما در سوریه یا توزیع آنها در مناطق مختلف ایجاد شود.«
این منابع تاکید کردند که  ارتباطات با دولت جدید سللوریه و با مقامات 
نظامی مربوطلله در داخل آن، به منظور تامین حمایت ها و نیازهای نظامی 

مورد نیاز این دولت ادامه دارد. 

سی بی اس گزارش داد:

دولت ترامپ شماری از دفاتر مهاجرتی در تعدادی 
از کشورهای آمریکای لاتین را خواهد بست

شللبکه سی بی اس آمریکا با استناد به اسللناد داخلی که به دست آورده 
گزارش داد که دولت جدید آمریکا دفاتر مهاجرت در تعدادی از کشللورهای 

آمریکای لاتین را خواهد بست.
بلله گزارش روسللیا الیوم،  این شللبکه ادامه داد کلله دفاتر مهاجرت در 
کلمبیا، کاسللتاریکا، اکوادور و گواتمالا، که در دوران ریاست جمهوری »جو 
بایدن«، رئیس جمهور سللابق ایالات متحده تأسیس شده بودند، به برخی از 
مهاجران ساکن در این کشورها یا عبور از آنها اجازه دادند تا برای برنامه هایی 

که به آنها اجازه ورود قانونی به آمریکا می دهد، درخواست دهند. 

مارک روته:باید به تجهیز اوکراین 
ادامه دهیم

از  ناتو،  :دبیللرکل  رویترز 
آمریکا خواسللت تا بلله فراهم 
کردن تسلیحات برای اوکراین 
ایلنا به  ادامه دهد.به گللزارش 
نقل از رویتللرز، »مارک روته« 
پردخللت  از  ناتللو،  دبیللرکل 
هزینه های تسلیحات آمریکایی 

برای اوکراین خبر داد. روته خواسللتار ادامه تامین 
 ساح از سوی ایالات متحده به اوکراین شد و گفت: 

»اروپا هزینه آن را پرداخت خواهد کرد«.
دبیللرکل ناتللو در رویللدادی در مجمع جهانی 
اقتصاد در داووس گفت که این ائتاف باید بیشللتر 
در دفاع سللرمایه گذاری کند، تولید صنعتی دفاعی 
را افزایش دهد و سللهم بیشتری از هزینه ها را برای 

کمک به اوکراین بر عهده بگیرد.
وی اظهار داشللت: »برای اوکراین، ما به حضور 
ایللالات متحده نیز نیاز داریم«.دبیللرکل ناتو افزود: 
»اگللر این دولت جدیللد ترامپ مایل باشللد که به 
تامین سللاح برای اوکراین از پایگاه صنعتی دفاعی 
خود ادامه دهد، هزینه آن توسط اروپایی ها پرداخت 
خواهد شد، من از این موضوع کاماً اطمینان دارم و 

باید آماده باشیم که این کار را انجام دهیم«

شویگو: خطر درگیری مسلحانه بین 
قدرت های هسته ای در حال افزایش است

رویت�رز :دبیللر شللورای 
امنیت روسللیه  هشدار داد که 
خطر درگیری مسلللحانه بین 
قدرت های هسللته ای در حال 

افزایش است.
به گللزارش ایلنللا به نقل 
از رویترز، »سللرگئی شویگو«، 

دبیر شللورای امنیت روسللیه  هشللدار داد که خطر 
درگیری مسلللحانه بین قدرت های هسته ای در حال 
افزایش است.شللویگو  به خبرگزاری تاس گفت: »در 
پس زمینلله افزایش درگیری ها و تشللدید رقابت های 
ژئوپلیتیکی در جهان، خطرات درگیری خشونت آمیز 
بین کشورهای بزرگ، از جمله با مشارکت قدرت های 

هسته ای، وجود دارد.«
وزیر دفاع سللابق روسللیه گفت که ناتو در حال 
افزایللش فعالیت ها در جناح شللرقی خود، نزدیک به 
روسللیه و باروس  و تمرین سللناریوهای تهاجمی و 

همچنین دفاعی در آنجا است.
وی گفت: »چتر هسته ای روسیه اکنون حفاظت 
از نزدیک تریللن متحد مللا را در همان سللناریوهای 
چارچوبی که روسیه اجازه پاسخ هسته ای برای دفاع 

خود را می دهد، تضمین می کند«.

رافائل گروسی:ایران و دولت جدید 
آمریکا وارد گفت وگو 

شوند
آژانس  :مدیللرکل  ایلن�ا 
بین المللی انرژی اتمی از ایران 
و دولت جدید آمریکا خواست 
مذاکللرات  پیشللبرد  بللرای 
هسته ای وارد گفت وگو شوند.

به گزارش ایلنللا، »رافائل 
گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از 
ایران و دولت جدید آمریکا خواسللت برای پیشبرد 

مذاکرات هسته ای وارد گفت وگو شوند.
وی بللا ضللروری خوانللدن گفت وگللو، تاکید 
 کرد کلله بدون آن هیچ پیشللرفتی حاصل نخواهد 

شد. 
گروسللی گفت که نشانه هایی از آمادگی طرف 
آمریکایی برای مذاکره و احتمال دستیابی به نوعی 

توافق وجود دارد. 
وی افللزود که برنامه هسللته ای ایران از لحاظ 
توانایی هللا، تأسیسللات و ذخایللر مواد هسللته ای، 
رشللد  بلله شللکل چشللمگیری  از سللال ۲۰۲۱ 
کللرده و ذخایللر اورانیللوم غنی شللده ۶۰ درصدی 
 ایللن کشللور نیز بلله ۲۰۰ کیلوگرم افزایللش یافته 

است.
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